
 

1/1 

 

  
    
  Praha, dne 08. 02. 2021  

 Č.j.: 001071/21/ČIA 
 

Vážená paní, vážený pane 

 

dovolte mi, abych Vás informoval o změně certifikačního schématu FSSC 22000 verze 5 na  FSSC 22000 verze 5.1, 
vydané v listopadu 2020. 

Vlastník schématu stanovil pravidla tak, že certifikační orgány podle požadavků schématu FSSC 22000 verze 5 
realizují audity pouze do 31. 3. 2021. Audity podle požadavků schématu FSSC 22000 verze 5.1 budou realizovány 
od 1. 4. 2021. 

Certifikační orgány systému managementu (COSM) mohou požádat o rozšíření rozsahu akreditace o FSSC 22000 
verzi 5.1 od 15. 2. 2021. Rozšíření rozsahu akreditace o FSSC 22000 verze 5.1 bude probíhat vždy na základě 
žádosti subjektu, přičemž posouzení k rozšíření rozsahu akreditace bude prioritně prováděno jako součást 
pravidelně plánované činnosti tj. opakované akreditace nebo pravidelné dozorové návštěvy. Na žádost subjektu 
může být posouzení realizováno též jako mimořádná dozorová návštěva. Posuzování bude realizováno formou 
na dálku - přezkoumáním dokumentace. Doporučujeme Vám požádat o rozšíření rozsahu akreditace tak, aby 
Český institut pro akreditaci, o.p.s. mohl rozhodnout o rozšíření rozsahu Vaší akreditace před 31.3.2021. 

Součástí posouzení FSSC 22000 verze 5.1 nebude vyžadováno svědecké posouzení. Na základě požadavku 
vlastníka schématu bude prověřováno, zda COSM dostatečně chápe a má zapracovány změny související s FSSC 
22000 verze 5.1. Proto jako součást žádosti bude vyžadováno prohlášení certifikačního orgánu, v němž potvrdí, 
že úspěšně aktualizovali své systémy a postupy tak, aby splňovaly požadavky ve verzi 5.1. Toto prohlášení musí 
obsahovat minimálně následující:  

a) Prohlášení o závazku vedení potvrzující, že certifikační orgán je připraven na FSSC 22000 verzi 5.1 a je s ním 
v souladu. 
b) Potvrzení, že postupy a systém certifikačního orgánu byly zkontrolovány a aktualizovány, včetně upgradu 
procesních požadavků a potvrzení závazku vedení.  
c) Potvrzení, že byl vytvořen plán školení pro všechny auditory certifikačního orgánu a veškerý personál zapojený 
do procesu certifikace byl informován o změnách požadavků schématu FSSC 22000 verze 5.1 včetně informace, 
že veškeré školení bude dokončeno nejpozději 31. 3. 2021 a před zahájením aplikace FSSC 22000 verze 5.1 v 
praxi.  
d) Informace o způsobu, jak COSM informoval své klienty. 
 
Časová alokace na přeposouzení předpokládá minimálně 8 hodin. 

S pozdravem 

 

Mgr. Dušan Vácha 
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 
podepsáno elektronicky 

 


		2021-02-10T14:32:32+0100
	Mgr. Dušan Vácha




